<item Romae> natale Almachii qui, iubente Alypio Urbis praefecto, cum diceret: Hodie octavae dominicae diei sunt, cessate a superstitionibus idolorum et sacrificiis pollutis, a gladiatoribus hac de causa occisus est.

84. ALYPIO] Solus E scripsit Asclepio, supra, n. 12, ceteri Alypio et quidem recte. Fuit enim praefectus Urbi an. 391 et iterum

postea, ut videtur, Faltonius Alypius Probus<sup>5</sup>, neque ullus unquam Asclepius<sup>6</sup>.

90. OCTAVAS] Hac dicendi formula usum romanum apte exprimi patet ex dictis ad n. 1.

108. RAVENNA] Plana est codicum lectio:

Ravenna depositio sancti Severi confessoris.

Iteratur die 1 february, qui Severi episcopi Ravennatis natalis est. Teste enim Agnello, defunctus est sub die kalendarum februaryarum<sup>7</sup>. Hodierna commemoratio addita est ab interpolatore qui erravit in mense.

112. CONFESSORIS] Vocabulum in codice E compendio inepte scriptum est ita ut legere cogamur: cum fratribus suis.

116. AGRIPPINI] Ille qui concilio Aurelianensi interfuit an. 533 et iterum an. 538<sup>8</sup>.

Augustoduno depositio beati Agrippini episcopi.

ADDITAMENTA] Martini martyris unius codicis B lectio est; Romae Martinae martyris cod. Rich. et aliae nonnullae epitomae. Unum Martinum martyrem novimus, qui die 9 augusti in Briva Currelia colitur; unam Martinam Romae, cuius Acta deterioris notae habentur<sup>9</sup>. Huius autem veneratio sequiore aetate in Urbe increbruit<sup>10</sup>, eiusque nomen in hieronymianis agnoscere coeperunt martyrologi saec. IX. Nobis probabilius falsam lectionem Martini primum, postea Martinae in codices invexit vox mart(yrum) compendio scripta.

EXCERPTA] In cod. Mon. Martina, quae ceterum virgo audit, uxor est sancti Adriani. Qui primus haec scripsit basilicam sanctae Martinae ecclesiae sancti Adriani in Tribus Fatis adiacere noverat; illa enim in loco Secretarii senatus posita est, haec vero in ipsa aula senatus<sup>11</sup>.

Codex Sancti Petri Martinam positam refert ad Sanctum Adrianum in onichinum, quod ex Passione S. Martinae acceptum est: adduxerunt sanctum corpus eius cum canticis et hymnis spiritalibus in sextam regionem et posuerunt in onychinum larnacem<sup>12</sup>.

In codice Einsidl. 117: Martini monachi, dupliciter depravata lectio, nullo pacto iis favens quibus non displicet Martinum nuncupari monachum illum qui Theodoreto Telemachus (supra ad n. 81) nobis Almachius est<sup>13</sup>.

<sup>1</sup> ZOTENBERG, Chronique de Jean évêque de Nikiou, in Notices et extraits des manuscrits, t. XXIV, 1, p. 226. — <sup>2</sup> Hist. eccl., V, 26, PARMONTIER, p. 327-28. — <sup>3</sup> Anal. Boll., t. XXXIII (1914-1920), p. 421-28. — <sup>4</sup> Cf. QUENTIN, in Memorie della pontificia accademia di archeologia, t. I, 2, p. 107. — <sup>5</sup> Cod. Theodos., XIV, 2, 2; SYMMACHI Epist. VII, 66-71, M. G., Auct. Antiq., t. VI, 1, p. 195-96. — <sup>6</sup> Cf. Anal. Boll., t. c., p. 425-26. — <sup>7</sup> Liber